[bookmark: _GoBack]Протокол №22
Двадцать второго заседания третьего созыва Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
05 февраля  2016 г.
Избрано:                    10 депутатов
Присутствуют:           9 депутатов нового созыва

Председатель заседания: Н.А.Спирин-глава поселения.
Секретарь заседания: С.Н.Паначева

Приглашены:
Л.П.Резниченко-главный бухгалтер администрации

Повестка дня:

1. Об утверждении бюджета МО Сабское сельское поселение на 2016 год и плановый период 2017-1018 годов.
2. Об утверждении Положения об организации деятельности общественного Совета на части территории МО Сабское сельское поселение, являющейся административным центром.
3. Об утверждении Порядка рассмотрения Советом депутатов МО Сабское сельское поселение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы.
Заседание открыл председатель-Н.А.Спирин-глава поселения:
Уважаемые депутаты!
Из 10 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 9 депутатов. Кворум, необходимый для проведения заседания, имеется.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-9,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.

По первому вопросу слушали:
Л.П.Резниченко-главного бухгалтера администрации.
Согласно Уставу нашего поселения, мы должны в конце года принимать бюджет на очередной  предстоящий год. Решением совета депутатов  №53 от 27.10.2015 г. был утвержден проект бюджета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов и решено провести  24 ноября публичные слушания по бюджету. 24.11.2015г. в помещении администрации были проведены публичные слушания по проекту бюджета. В ходе проведения слушаний предложений о внесении изменений в проект не поступило. В бюджете на 2016 г. была внесена новая статья расходов на капитальный ремонт муниципального жилого фонда.
(Зачитывается доходная и расходная часть бюджета).
Н.А.Спирин-глава поселения:
Предлагаю вносить предложения . Предложений и вопросов не поступило.
Предлагаю Проект бюджета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов принять за основу и утвердить.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения

По второму вопросу слушали:
Н.А.Спирина-главу поселения.
В связи с необходимостью установить в МО Сабское сельское поселение минимальную ставку арендной платы за нежилое помещение, предлагаю с учетом инфляции установить размер арендной платы в размере 34 рубля 83 копейки за 1 кв. м. площади в месяц.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения

По третьему вопросу слушали:
Н.А.Спирина – главу поселения.
В связи с тем, что на части территорий Сабского сельского поселения образован Общественный совет возникла необходимость утвердить уполномоченный орган по осуществлению на части территории, на которых осуществляют свою деятельность Общественные советы. Предлагаю таким органом утвердить администрацию Сабского сельского поселения.
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня  22-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов
Сабского сельского поселения                                         Н.А.Спирин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения                                         С.Н.Паначева